
Diplomová práce zpracovává problematiku práce s ohroženými rodinami se zaměřením na metodu
sanace rodiny a její aplikaci ve městě Most. Jedná se o práci teoreticko-empirickou s návrhem projektu
pro aplikaci metody sanace v praxi. Práce je členěna do šesti kapitol. První kapitola se věnuje pojmu
rodina jako základní kategorii celé problematiky. Druhá kapitola zpracovává téma ohrožené rodiny,
která představuje cílovou skupinu procesu sanace. Kromě vysvětlení důležitých pojmů zahrnuje tato
kapitola také analýzu současného stavu práce s rodinou u nás a v některých evropských zemích. Třetí
kapitola je již zaměřena na pojem sanace rodiny. Kromě definice pojmu vysvětluje cíle, postupy,
používané metody i právní rámec. Čtvrtá kapitola analyzuje situaci v oblasti sanace a její aplikaci v
současném systému práce s ohroženými rodinami a seznamuje čtenáře s moderními metodami, které
jsou příslibem do budoucnosti. Pátá kapitola se zabývá systémem sociálních služeb, které je možné pro
sanaci rodiny využít s akcentem na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Poslední kapitola
představuje návrh projektu na zavedení sanace rodin ve městě Most. V závěru jsou shrnuty teoretické i
praktické poznatky a je zdůrazněn praktický přínos práce.


